Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 96 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 085/RHSMAF/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ:17.980.392/0001-03, CONTRATADO: ALVARO EDILANIO DE

SOUZA, CPF: 121.372.976-98.  OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como AGENTE FISCAL. LOTAÇÃO:
Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Administração e Finanças. VALOR DO CONTRATO:
R$1.143,16 (Um mil cento e quarenta e três reais e dezesseis centavos) mensais. VIGÊNCIA: 27/04/2021 a 31/12/2021,
Prefeitura Municipal de Piracema, 26 de abril de 2021.

Publicado em 27/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Credenciamento nº. 004/2021. Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS E CONSULTAS
DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 036/2021).
Início do Credenciamento: 28/04/2021, às 08 horas às 17 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de

Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através

do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente: Ana Carolina Pereira Marques.

Publicado em 27/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 060/2021, firmado em 22 de abril de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

médica Dra. DANIELA CAROLINA EL-CORAB VASCONCELOS, CPF: 086.335.476-94, CRM: 71492/MG, com o

seguinte objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES
CLÍNICOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 013/2021), no valor estimado para

12 meses de R$965.000,00 (novecentos e sessenta e cinco reais), com vigência do dia 22/04/2021 a 22/04/2022.

Publicado em 22/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 27/04/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 061/2021, firmado em 23 de abril de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

médica Dr. PEDRO AUGUSTO COSTA FERREIRA, CPF: 111.587.126-93, CRM: 79622/MG, com o seguinte objeto:

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES CLÍNICOS, AO

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 96 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 013/2021), no valor estimado para 12 meses de

R$965.000,00 (novecentos e sessenta e cinco reais), com vigência do dia 23/04/2021 a 23/04/2022.

Publicado em 23/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 27/04/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A LOCAÇÃO MENSAL DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, “TIPO A”, estimado para 03 meses,

para atendimento dos serviços de transporte/remoção de pacientes com sintomas e/ou confirmação de CORANAVÍRUS

(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme  Termo de Parceria firmado pelo Município de

Piracema e a empresa JMN Mineração S.A, ao valor global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais),

conforme Processo Licitatório n.º 054/2021, de acordo com inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e art. 3° do Decreto

n° 030/2020 prorrogado pelo Decreto n° 2/2021.

Publicado em 26/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 27/04/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 044/2021

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições

legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório n.º 054/2021, modalidade Dispensa n.º 020/2021, à licitante PROVIDA

SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA – CNPJ n.º 18.274.830/0001-72, tendo como objeto

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO MENSAL DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA DE

SUPORTE BÁSICO, “TIPO A”, estimado para 03 meses, para atendimento dos serviços de transporte/remoção de

pacientes com sintomas e/ou confirmação de CORANAVÍRUS (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de

Saúde, conforme Termo de Parceria firmado pelo Município de Piracema e a empresa JMN Mineração S.A, no valor

global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Publicado em 26/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 27/04/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO

ADMINISTRATIVO nº 062/2021, firmado em: 26/04/2021, com vigência a partir do dia 26/04/2021 até dia 26/07/2021

entre o MUNICÍPIO e o empresa PROVIDA SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA – CNPJ n.º

18.274.830/0001-72, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO MENSAL DE

01 (UMA) AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO, “TIPO A”, estimado para 03 meses, para atendimento dos serviços de

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 96 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

transporte/remoção de pacientes com sintomas e/ou confirmação de CORANAVÍRUS (COVID-19), em atendimento a

Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Parceria firmado pelo Município de Piracema e a empresa JMN

Mineração S.A), com o valor de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). Processo Licitatório, n.º 054/2021,

modalidade: Dispensa n.º 020/2021.

Publicado em 26/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 27/04/2021 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-04-27T13:45:04-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643